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Protokół Nr XII/2024 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 17 października 2024 roku 

 

 
Sesja odbyła się w dniu 17 października 2024 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej nr 9 

Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzeniu w dniu 17 października 2024 r. podjęto następujące uchwały:  
 

Uchwała nr 85/XII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 17 października 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Stare Miasto” w Ostrołęce. 

 

Uchwała nr 86/XII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 17 października 2024 roku w sprawie 

nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył XII sesję Rady Miasta 

Ostrołęki. Przywitał prezydenta miasta Pawła Niewiadomskiego, wiceprezydent miasta 

Elżbietę Mierzejewską-Nicewicz, wiceprezydenta miasta Stanisława Kubła, wszystkich 

radnych i dyrektorów Urzędu Miasta. Stwierdził, że na 21 radnych obecnych jest 17 wobec 

tego można podejmować uchwały. 

 

2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował żeby obowiązki 

sekretarza obrad pełnił radny Bartosz Śnieciński. Jeżeli zawiniłby elektroniczny system do 

głosowania, przeprowadzi imienne głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór  

na sekretarza obrad radnego Bartosza Śniecińskiego.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany radny Bartosz Śnieciński.   

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że do punktu 4 

wpłynęła poprawka redakcyjna. Dostaliście Państwo informacje dzisiaj smsem i ta poprawka 

została wam wysłana na adresy mailowe.  

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Stare Miasto” w Ostrołęce, 
Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Projekt uchwały jak zapewne Państwo się 
domyślacie dotyczy obszaru, na którym planowana jest budowa drugiego żłobka miejskiego. 

Jak zapewne Państwo pamiętacie, pozyskaliśmy fundusze na budowę tego żłobka. No i nie 

ukrywamy, że ramy czasowe realizacji tej inwestycji są dość ograniczone, bo tak naprawdę 
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oddanie do użytkowania ma nastąpić w czerwcu 2026 roku. W związku z tym zasadne jest 

przyspieszenie prac planistycznych. Na marginesie chciałbym wskazać, że generalnie toczą 
się tutaj prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu właśnie 

osiedle Stare Miasto w Ostrołęce. Niemniej jednak z uwagi na ten czas chcemy, aby ten 

obszar został właśnie włączony do etapowania i żeby te prace nad tym konkretnie obszarem 

trwały szybciej. Nie ukrywam, że chcemy, aby w tym zakresie ten plan został przyjęty 

najpóźniej na koniec stycznia przyszłego roku. No i też nie ukrywam, że na chwilę obecną 
dziś akurat zapoznałem się z PFU do budowy tego żłobka i on został przekazany tutaj 

oczywiście to jest na razie dokument na etapie niezbędnym do podpisania umowy z 

wojewodą. Niemniej jednak w tym roku jeszcze planujemy zlecić ogłosić przetarg w zakresie 

projektu, bo taka jest tutaj formuła przewidziana dla tego żłobka. No i chcemy, żeby te 

wszystkie procedury ta planistyczna zakończyła się właśnie w styczniu, żebyśmy już po 

prostu w momencie wydania pozwolenia na budowę mieli te formalne kwestie z miejscowym 

planem, zgodne związku z tym zwracam się do Wysokiej Rady o podjęcie tej uchwały, 

żebyśmy mogli przyspieszyć pracę właśnie nad miejscowym planem tego rejonu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Łukasz Kulik: Panie przewodniczący, Panie Prezydencie rozumiem, że to był pana 

pomysł dotyczący tego żłobka, i powiem szczerze, że oczywiście wszelkiego tego typu 

działania są potrzebne, pytanie, czy akurat w tym momencie ten żłobek jest nam potrzebny? 

Ja bym nie na zasadzie krytyki, tylko prosiłbym, żeby jeszcze się zastanowić. Może jakoś 
inną lokalizację na budowę tego żłobka po prostu w innym miejscu, bo te przedszkole nr, 10 

które jest na ulicy Mazowieckiej, przedszkole stare, no i ja wiem, co się zaraz zacznie. Zaraz 

przyjdą do nas rodzice i powiedzą, co się dzieje, co się będzie działo z naszymi dziećmi, które 

trzeba będzie gdzieś przenieść. Tak i to jest pierwsze pytanie, które powstanie. No, bo 

dziecko się uczy w przedszkolu, załóżmy było rok albo dwa lata. No i teraz, co oni mają 
zrobić ci ludzie zaraz trafią do nas z tym problemem i zapytają, to jak to w styczniu już tutaj 

mają dzieci mieć zmieniony plan i później, co od września to po prostu były określone 

niepokoje i mój, czy nasz plan był taki, żeby wiadomo, zbudować te przedszkole, nowe, 

miejskie czy zespół przedszkolny na ulicy Kościuszki po to, żeby przenieść te dzieci z tej 

Mazowieckiej, żeby po prostu rodzice nie mieli daleko do nowego miejsca, tak samo 

przenieść dzieci z przedszkola nr 16 Wiem, że pojawił się taki pomysł, żeby przenieść te 

dzieci do Szkoły Podstawowej nr 6 o ile dobrze pamiętam. No, ale też byłem ostatnio w 

szóstce, to tak na pierwszy rzut oka tam nawet placu zabaw porządnego nie ma w tym 

momencie, więc te dzieci to automatycznie, że tak powiem, wygeneruje Panu tyle 

problemów, że to powinniśmy czy powinien pan czy dobrze było opracować jakiś taki plan 

działania, który uspokoiłby tych rodziców, którzy aktualnie mają tam swoje dzieci. I też, , 

będzie się to wiązało z kolejnymi kwestiami, bo jeżeli zaczniemy budować, załóżmy w 

przyszłym roku, to nie będzie we wrześniu naboru do tego konkretnego przedszkola, nie 

otworzymy kolejnego oddziału. Co się będzie działo z tymi dziećmi, czyli de facto w jakiejś 
perspektywie dwóch trzech lat liczba dostępnych miejsc się obniży i to są problemy, z 

którymi prosiłbym żeby pan jakoś nie wiem czy w formie jakiegoś komunikatu czy 

powiedzmy na następnej sesji przekazał to taką informację mieszkańcom, rodzicom tych 

dzieci żeby oni po prostu się nie denerwowali. 

Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Ja tylko tak króciutko w odpowiedzi na tutaj 

wypowiedź Pana Radnego. Generalnie, jeżeli chodzi o rozmowy, to te rozmowy w pierwszej 

kolejności trwały z pracownikami Przedszkola Miejskiego nr 10 i z dyrekcją, bo to był ten 

pierwszy moment, kiedy rozmawialiśmy o tym temacie i też obawach, które się tam pojawiły. 

Rodzice też już powoli otrzymują te sygnały, że te przedszkole zostanie przeniesione do 

Szkoły Podstawowej nr 6 z tym, że my też mamy pewne plany modernizacyjne. Jeżeli chodzi 

o tą jednostkę, żeby też dzieci w tych komfortowych warunkach mogły dalej kontynuować 
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ten obowiązek przedszkolny. Też w takim zakresie liczbowo, jak było to dotychczas. Ja 

uważam, że budowa żłobka w tym miejscu jest ważna z ważnego punktu widzenia. Osiedle 

Łęczysk,  Osiedle Stare Miasto jest osiedlem, którego w sposób dość wyraźny dotyka 

problem starzenia się społeczeństwa to robi się kolokwialnie rzecz ujmując, osiedle ludzi 

starszych i żeby jednak podjąć pewne działania, które miałyby na celu pobudzić troszeczkę 
ten obszar. Jest to, żeby właśnie ten  żłobek powstał w tym miejscu. Też nie ukrywam, że 

demografia dość nieubłaganie wpływa na liczbę uczniów, które trafią do szkół 

podstawowych. No perspektywa oddziałów SP 6 nie jest jakoś dość optymistyczna patrząc na 

najbliższe lata biorąc pod uwagę dane dzieci, które przyszłyby z rejonizacji, dlatego 

uważamy, że też wpłynie to na poprawę funkcjonowania tego osiedla to też istotne, o czym 

będę teraz troszeczkę jak mantrę mówił. Mamy nową ustawę o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, gdzie kluczową kwestią to dwie determinanty, które będą 
decydowały o dochodach to jest po pierwsze liczba mieszkańców, a myślę, że budowa żłobka 

jest taką ofertą, która zachęca. mieszkańców do pozostania w mieście i dalej w nim 

funkcjonowania, i od tego też od liczby mieszkańców będzie uzależniony, podstawa do 

wyliczenia tych środków przekazywanych przez rząd, więc my, jako miasto musimy podjąć 
działania dwukierunkowe. Po pierwsze, żeby ten komfort funkcjonowania i życia w mieście, 

poprawić w szczególności chociażby po to, żeby ci mieszkańcy zostawali, a po drugie 

wsparcie i rozwój przedsiębiorczości, nowych przedsiębiorstw, no, bo też jest to druga 

determinanta, która będzie decydowała o tym, jakie pieniądze otrzymamy, więc ja myślę, że 

też będą. Ja jestem człowiekiem dość koncyliacyjnym. Lubię rozmawiać na argumenty, więc 

na pewno też wszelkie obawy rodziców będę rozwiewał, bo też niektóre te informacje 

obrastają w różne nieprawdziwe informacje. Dlatego też myślę, że też będzie czas, żeby 

spotkać się z rodzicami zarówno uczniów SP nr 6 jak również rodzicami przedszkola, bo 

myślę, że też komfort, w jakim przedszkolaki powinny spędzać ten czas jest bardzo ważny i 

bezpieczeństwo. Nie ukrywajmy się, budynek na ulicy Mazowieckiej jest budynkiem, którym 

tak naprawdę całą konstrukcję trzymają okna, więc gdybyśmy mieli te okna z tego budynku 

wyjąć, to myślę, że on by się cały złożył, dlatego no też, te działania podejmowane są z 

punktu widzenia bezpieczeństwa i w ocenie mojej wiceprezydentów, jak również urzędników, 

na chwilę obecną jest to miejsce, w którym ten żłobek się powinien znaleźć. Nie ukrywam, 

tak jak też wspomniałem, że rozmowy trwają, będą trwały. Ja myślę, że też te pewne obawy 

zostaną tutaj wyjaśnione.  

Radny Adam Kurpiewski: W mojej ocenie to jest chyba najważniejszą decyzją, którą 
musimy podjąć to szybkie wykorzystanie dofinansowania, które się nam udało zdobyć. A tak 

naprawdę ten budynek, jak wszyscy w nim byliśmy, wiemy, w jakim jest stanie. To są jednak 

standardy niedopuszczalne w obecnym czasie, więc wydaje mi się, że warto by było zrobić 
coś, co by mogło ten budynek zastąpić, a więc sytuacja, którą proponuje pan Prezydent jest 

jak najbardziej według mnie prorozwojowa i dobra dla nawet mieszkańców tego osiedla i 

wszystkich mieszkańców Ostrołęki. Drugi żłobek nam się naprawdę przyda.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – Ja również z Panem Prezydentem się 
zgadzam tutaj praktycznie we wszystkich kwestiach. Natomiast z jednym się zgodzić nie 

mogę. No z tym starzeniem. Panie Prezydencie, tych mieszkańców na Osiedlu Łęczysk, to 

proszę popatrzeć na Panią Magdalenę Jaworowską, Pana Radnego Grzegorza Gołasia, czy też 
moją, skromną osobę. Tam naprawdę nie jest źle.  

Radna Magdalena Jaworowska - Ja chciałam tylko zapytać się, bo też myślę, że akurat 

chodziły moje dzieci do tego przedszkola i wnuki teraz chodzą. Natomiast najbardziej obawą 
jest, jeśli chodzi o blok żywieniowy. Obawa jest w szóstce, żeby to właśnie przypilnować 
tam, bo tam jest jakby mało miejsca. A jednak tych dzieci tam przejdzie, to tutaj jest moja 

taka uwaga, a tutaj podkreślam, to, co Wojtek powiedział, że jesteśmy młodzi i silni.  
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Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projektu 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Stare 

Miasto” w Ostrołęce, 

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania odznaki 

honorowej za zasługi dla Miasta Ostrołęki (dot. Pana Karola Samsla).  

Sprawozdawca Komisji ds. Nadania Odznaki Honorowej „Za zasługi dla miasta 
Ostrołęki” Wojciech Zarzycki: Karol Samsel poeta, prozaik, literaturoznawca, doktor nauk 

humanistycznych, doktor filozofii, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, redaktor naczelny 

przydroży ostrołęckiego rocznika literackiego, redaktor działu esejów w kwartalniku 

Elewator. Współpracuje z ostrołęckim środowiskiem literackim o ponad 20 lat. Jest 

członkiem Związku Literatów Polskich i Stowarzyszenia Kultury Europejskiej. Laureat wielu 

ogólnopolskich konkursów literackich. Wielokrotnie występował na antenie Polskiego Radia i 

w programach telewizyjnych. Uczestnik licznych konferencji literackich w Polsce i w 

Europie, między innymi Paryż, Londyn, Dublin, Kolonia, Wilno, Praga. Wydał 24 tomy 

poetyckie, 4 książki naukowe, 3 popularno-naukowe, jest redaktorem kilkudziesięciu książek 

poetyckich w tym polskich klasyków książek i rozpraw naukowych. Od 10 lat redaguje 

tomiki poezji ostrołęckich poetów. 5 października 2012 roku został zaproszony, jako ekspert 

do wygłoszenia komentarza w polskich mediach. Po ogłoszeniu przez Komitet Noblowski 

nazwiska laureata literackiej Nagrody Nobla również w roku bieżącym będzie komentatorem 

nie do ocenienia. Jest wkładka, rola Samsla w pracy z ostrołęcką młodzieżą, utalentowaną 
literacko. Od dziesięciu lat prowadzi warsztaty literackie średnio raz w miesiącu, po cztery 

godziny, w których uczestniczy każdorazowo po kilkanaście osób pokłosiem kilkuletniej 

pracy była antologia otwieranie głosu młoda ostrą Ostrołęka literacka dwa tysiące 

dziewiętnasty rok. Dzięki pomocy redakcyjnej Karola Samsla ukazały się w ostatnich latach 

debiutanckie tomiki młodych autorów ostrołęckich. Kilku z nich jest dziś znanymi poetami w 

skali ogólnopolskiej. Dzięki jego staraniom monstrumency poeci wydają swoje kolejne tomiki 

wydawnictwach ogólnopolskich. Od 10 lat jest jurorem w konkursach poetyckich 

organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Od 2013 roku współorganizuje ze 

przyjaciół biblioteki i książki oraz z miejską Biblioteką Publiczną znaczącą imprezę festiwal 

literacki Dionizeje dedykowaną pamięci ostrołęckiego poety Dionizego Maliszewskiego. 

Impreza jest wysoko oceniana w kręgach literackich w Polsce. Jej adresatami i uczestnikami 

są przede wszystkim ostrołęccy literaci, w tym młodzież, laureaci konkursu i znani poeci z 

Warszawy i innych ośrodków w kraju, a także z Europy, między innymi z Amsterdamu, 

Dublina, Londynu, Sztokholmu. Warto wspomnieć, że większość powyższych zadań, a 

szczególnie te kierowane do młodzieży. Karol Samsel realizuje pro publico bono. Jego stałym 

miejscem zamieszkania nadal jest Ostrołęka. To jego mała ojczyzna, z którą się utożsamia i 

dla której znajduje czas i siły twórcze. Tu wraca nie tylko w odwiedziny do rodziny, ale do 

przyjaciół, literatów i do czytelników. Tu realizuje wiele wspaniałych zadań. Pomimo tyle 

działań na macierzystej uczelni oraz w innych ośrodkach znajduje zawsze czas dla swojego 

miasta i regionu. Na spotkanie z czytelnikami na rozmowę o poezji i lekcje literackie z 

młodzieżą, na debaty, konkursy, warsztaty, dyskusję o literaturze, o kulturze bywając na 

sympozjach krajowych i międzynarodowych, przedstawia się, jako pracownik. naukowy 

Uniwersytetu Warszawskiego i jako poeta ostrołęczanin. Inicjatorem nadania odznaki za „ Za 
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zasługi  Miasta Ostrołęki” był Prezydent Miasta pan Paweł Niewiadomski. Dodam jeszcze, że 

Komisja w dniu 14 października rozpatrywała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

nadania odznaki honorowej za zasługi dla Miasta Ostrołęki dot. Pana Karola Samsla i Miejska 

Komisja ds. nadania odznaki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Miasta Ostrołęki 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radna Magdalena Jaworowska: Być może, że to wynika z ochrony danych osobowych, bo 

tutaj jest nieuzupełnione data urodzenia, miejsce zamieszkania, PESEL. Natomiast chcę też 
dodać, jestem całym sercem za nadaniem odznaki dla pana Karola też z Osiedla Łęczysk 

także prawie sąsiad i chcę też dodać, że już od dziecka wyróżniał się dykcją i takim jakby 

głosem rozpoznawalnym, jako też długoletni lektor na mszach świętych w ostrołęckiej farze. 

Także jestem oczywiście za i tylko mam pytanie właśnie czy to ochrona danych.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Rozpatrujemy ten projekt, żeby na 

uroczystej sesji w dniu 11 listopada, jeżeli wysoka Rada dzisiaj przyjmie to żeby wręczyć tą 
honorową odznakę za zasługi dla Miasta Ostrołęki. Ja tylko dodam, że byłem święcie 

przekonany, że dr hab. Karol Samsel ma to odznaczenie, ale okazało się, że dobrze, że tutaj są 
osoby, które to sprawdziły. Dzisiaj możemy procedować nad tak zacną osobą, zasłużoną dla 

ostrołęckiej kultury i nie tylko.  

Radny Adam Kurpiewski: Ja właśnie chciałem powiedzieć taki głos w dyskusji, że to dobry 

kierunek, żeby takie właśnie wybitne postacie uhonorować, które myślę, że jeszcze z tego 

względu, że dostanie takie wyróżnienie od nas, jako Rady Miasta i od Pana prezydenta, jako 

włodarza Miasta będzie tym bardziej propagował te dobre imię Ostrołęki w całej Polsce, a 

może i poza jej granicami, także dobry kierunek. I szukajmy takich wybitnych postaci właśnie 

i je honorujmy. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania odznaki honorowej za zasługi dla Miasta 

Ostrołęki (dot. Pana Karola Samsla). 

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Radni przed zamknięciem 

sesji chciałbym jeszcze dwie sprawy. Za tydzień sesji Rady Miasta nie będzie. Tu jest prośba 

Pani skarbnik i Pana Prezydenta żebyśmy sesję odbyli bardzo krótką, bo będą dwa punkty 

wieloletnia prognoza finansowa i zmiany w budżecie. w poniedziałek 28 października o 

godzinie 16.15. Także to jest informacja żebyście państwo w poniedziałek zarezerwowali 

sobie czas. Natomiast sesji czwartkowej tej planowej nie będzie. Z wydziałów nie spłynęły 

projekty uchwał. Przypominam członkom Komisji Sportu, że 16.30 będzie autobus 

podstawiony przy Muzeum Kultury Kurpiowskiej. Mamy objazdową komisję.  
Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski: Ja tutaj też tak króciutko takie, żeby optymizmem 

troszeczkę Państwa napełnić w przestrzeni publicznej. Krążą informacje, że dla Ostrołęki 

został zakręcony kurek z pieniędzmi. Ja pragnę zdementować tą informację, docierają do nas 

optymistyczne dane zarówno z Ministerstwa Finansów, chociażby w zakresie nowej ustawy, 

gdzie na dochodach Miasto zyska, co najmniej 55.000.000 złotych. Docierają też do nas dobre 

informacje od wojewody w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych, bardzo 

optymistyczne informacje z sejmiku województwa mazowieckiego. Więc myślę, że też ten 

plan inwestycyjny na przyszły rok, grubo ponad 100.000.000 wyjdzie. Czekamy jeszcze na 

rozstrzygnięcia projektów kulturalnych i oświatowych. Tutaj też wszystko na to wskazuje, że 
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z tych 30.000.000 pozyskamy bardzo duże środki, więc pragnąłbym uspokoić. Myślę, że 

kurek odkręci się szerszym jeszcze strumieniem niż dotychczas. 

 

6. Zakończenie obrad XII sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady XII Sesji Rady 

Miasta Ostrołęki.  

Sesja trwała od godz. 16.00 do godz. 16.25. 

 

 

Protokołował: 

Grzegorz Ciecierski  

                                                                                                         Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Miasta                       

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 
 

 

 

 


